MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 46 – DEPEN, DE 1º DE ABRIL DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL (DEPEN) torna público que,
no Edital nº 45 – DEPEN, de 31 de março de 2016, onde se lê
“http://www.cespe.unb.br/concursos/depen_13”, leia-se
“http://www.cespe.unb.br/concursos/depen_15”.

Torna públicas, ainda, a exclusão da alínea “n” do subitem 4.11 do referido edital, bem como a
inclusão da alínea “o” no subime 4.12 desse edital, conforme a seguir especificado.

[...]
o) cinto tático.
[...]

Torna público, por fim, que, no momento da inscrição, o candidato deverá informar se utilizará

o alojamento da Academia Nacional de Polícia (ANP).

RENATO CAMPOS PINTO DE VITTO
Diretor-Geral do DEPEN